
Psovodi  

Páteční květnové dopoledne na naší škole patřilo psovodům z kynšperské věznice, kteří přijeli mezi 

naše žáky s ukázkou výcviků jejich psů. 

Při jednotlivých ukázkách nám psovodi ukázali to, čemu se musí pes naučit-poslušnost, dovednost, 

vyštěkávání, prohledání prostoru, označení osob a překonávání překážek. Nelehkou úlohu zde mají i 

figuranti, na kterých psi ukazovali modelové situace zadržení pachatele nebo útočníka. Kromě 

těžkého obleku, který má figurant na sobě oblečený, musí ještě ustát útok psa na sebe. 

V závěrečné části programu se plno žáků aktivně zapojilo do různých aktivit, ať už se jednalo o 

pohlazení psů, oblékaní se do figurantského obleku anebo střelba z pistole. 

Ukázka se dětem líbila a věříme, že naše setkání si zase někdy zopakujeme. 

Děkujeme všem přítomným psovodům a jejich svěřencům za to, že přijali naše pozvání a předvedli 

nám kus svojí práce. Kluci, jste dobří a je na Vás vidět, že to se svými čtyřnohými kamarády umíte. 

Poděkování patří i paní ředitelce kynšperské věznice Mgr. M. Gansel, která celou akci schválila a 

povolila. 

                                                                                      J. Váňová – metodik prevence 

 

 

 


